
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022101900305

305

Nº 199, quarta-feira, 19 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEXANDRIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1ª Aditivo ao Contrato nº 2021.11.23-0002
Legislação: modalidade concorrência n° 00002/2021. Partes: o Município de Alexandria e a
empresa: F A CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA - EPP - CNPJ nº 10.872.280/0001-81.
Objeto: Supressão de valor. Valor Total: R$ 478.404,57(quatrocentos e setenta e oito mil
quatrocentos e quatro reais e cinquenta e sete centavos). Signatários: JEANE CARLINA
SARAIVA E FERREIRA DE SOUZA e F A CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA - EPP.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2022

A CPL do Município de Alexandria/RN. Torna público para conhecimento dos
interessa que realizará às 08h00min do dia 31/10/2022, licitação na modalidade pregão
presencial. Objetos. REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE VESTUÁRIOS E OUTROS. POR UM
PERÍODO DE 12(DOZE) MESES CONTADOS DA DATA DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇO, conforme especificações constantes no Edital Convocatório e termo de
referência, O edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura ou através dos sites:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Bem como qualquer dúvida ou esclarecimento
poderá ser feito junto ao setor de licitações pelo e-mail: cplalexandria@hotmail.com, e
pelo fone(84) 3381-2380 - Ramal 215, de segunda a sexta-feira, das 07h00min às
13h00min.

Em 17 de outubro de 2022
ULISSES NETO DE MESQUITA

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

Repetição

PROCESSO Nº. 2.878/2022 - 2º AVISO
Tipo Menor Preço, Execução Indireta, mediante o regime de empreitada por

preço global. A Prefeitura Municipal de Boa Saúde/RN, através da Comissão Permanente de
Licitação do município, designada pela Portaria nº. 177/2022, de 05 de abril de 2022,
publicada em 11.04.2022 edição 2756 - FEMURN, nos termos da Lei Federal nº. 8.666/93
e suas alterações posteriores tornam público que realizará o Processo Licitatório para a
Contratação de empresa destinada a execução dos serviços remanescentes de reforma da
quadra da Escola Municipal Jessé Pinto Freire, da rede municipal de ensino, no termos do
contrato de repasse nº 1.059.789-89/2018. Os envelopes relativos aos documentos de
habilitação e proposta serão entregues até às 13h00min do dia 07 de novembro de 2022,
na Sala da CPL na sede da Prefeitura Mun. de Boa Saúde, sito a Rua Manoel Joaquim de
Souza, 434 - Centro - Boa Saúde/RN - CEP: 59.260-000. O edital e seus anexos estão à
disposição do público, podendo ser retirado no endereço acima citado e/ou pelo SITE:
https://www.boasaude.rn.gov.br. Esclarecimentos sobre esta Tomada de Preço serão
prestados pela Comissão Permanente de Licitação, de Segunda a Sexta-Feira, das 08 às 12
horas, na sede da Prefeitura Mun. de Boa Saúde, no endereço acima mencionado, pelo
telefone (0**84) 3256-2226 e pelo e-mail: cpl.pmbs@gmail.com.

Boa Saúde/RN, 18 de outubro de 2022.
JOSÉ WELLINGTON ALVES ROCHA.

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BODÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022 - PMB/RN.

O MUNICÍPIO DE BODÓ/RN, por intermédio de sua Pregoeira, designada pela
Portaria nº. 112/2022 - GP, torna público que realizará licitação, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, tipo "MENOR PREÇO POR LOTE", destinado ao REGISTRO DE PREÇOS PARA
POSTERIOR CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL
GRÁFICO, conforme especificações contidas no Edital. A sessão pública, para abertura das
propostas de preços e realização da sessão de lances, será às 10h do dia 01/11/2022. As
propostas serão recebidas exclusivamente por meio eletrônico até às 08:00h do dia
01/11/2022, no endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br, para maiores
informações podem ser solicitadas através do e-mail cpl@bodo.rn.gov.br.

Bodó/RN, 18 de outubro de 2022.
LAVÍNIA DA SILVA JESUÍNO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ

AVISO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 8/2022

PROC. ADMIN. MC/RN N° 2022.03.30.0084
De acordo com os atos da Comissão Permanente de Licitação, considerando a

inexistência de interposição de recurso administrativo contra decisão de julgamento das
propostas de preços, consubstanciado no que fundamenta a Lei nº 8.666/93 e legislação
complementar, HOMOLOGO o presente certame em favor da empresa EMPROTEC
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME, inscrita no CNPJ nº 10.465.480/0001-10, por ter
apresentado proposta vantajosa para a Administração Municipal, perfazendo a importância
global de R$ 951.825,46 (Novecentos e Cinquenta e Um mil, Oitocentos e Vinte e Cinco
reais e Quarenta e Seis centavos). Ato contínuo, depois de cumpridas as exigências e
condições estipuladas pelo ato convocatório, como preceituam as disposições constantes
da Lei nº 8.666/93, de 21.06.93 e legislação complementar, de conformidade com o
julgamento emitido pela Comissão Permanente de Licitação, ADJUDICO o objeto do
presente pleito, qual seja a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA
DESTINADA A REALIZAÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM TRECHO DA ESTRADA DO
PERÍMETRO IRRIGADO SABUGI NA ZONA RURAL DESTE MUNICÍPIO, em favor da empresa
EMPROTEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME, inscrita no CNPJ nº 10.465.480/0001-10,
perfazendo a importância global de R$ 951.825,46 (Novecentos e Cinquenta e Um mil,
Oitocentos e Vinte e Cinco reais e Quarenta e Seis centavos).

Caicó/RN, 18 de outubro de 2022.
JUDAS TADEU ALVES DOS SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022 - PMDS

A Prefeitura Municipal de DOUTOR SEVERIANO CNPJ: 08.355.489/0001-26,
através de sua Comissão de Licitação, torna público que realizará o seguinte procedimento
licitatório; Pregão Eletrônico nº 038/2022; Tipo: menor preço por item.

Pregão por ATA de Registro de Preço destinado a contratação de empresa
especializada no fornecimento de pneus, baterias, câmara de ar e protetor para fornecer
de acordo com a demanda do Município de Dr. Severiano/RN. A Comissão de Licitação da
Prefeitura Municipal Doutor Severiano comunica aos interessados que no dia 01/11/2022
às 08:30 (oito horas e trinta minutos), será realizado Pregão, cujo objeto supracitado. Os
interessados poderão obter o texto integral do Edital pelo ambiente eletrônico no sítio da
Bolsa Brasileira de Mercadorias no site: www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Doutor Severiano RN, 18 de outubro de 2022.
EDSON METHEORONE AGUIAR BEZERRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11010/2022

O Pregoeiro da Prefeitura de Itajá/RN, torna público a quem interessar, que
estará promovendo o recebimento de documentos de "Proposta" e "Habilitação", através
do P.E. Nº 011010/2022, tipo Menor Preço por item, no dia 01/11/2022, às 08:01h, na
Sede da Prefeitura Municipal de Itajá, através do Portal de Compras Públicas, visando a
aquisição de trator e implementos agrícolas para atender a demanda da Secretaria
Municipal de Agricultura, Pesca e Meio Ambiente do Município de Itajá/RN, conforme
especificações mínimas, quantitativos e demais condições constantes no edital e seus
anexos. O Edital e seus anexos encontra-se à disposição dos interessados na Prefeitura
Municipal na sala da Comissão Permanente de Licitações. Tel.: 084 3330-2255. E-mail:
cplitajarn@gmail.com ou pregoeiropmirn@gmail.com, no horário de 08:00 as 12:00 horas
ou através do link: www.itaja.rn.gov.br.

Itajá/RN, 18 de outubro de 2022
GILCLÉCIO DA CUNHA LOPES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS
AVISO DE ANULAÇÃO

Dispensa de Licitação 056/2022
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JARDIM DE PIRANHAS, ESTADO DO RIO GRANDE

DO NORTE, no uso de suas atribuições legais, resolve: ANULAR a licitação na modalidade
Dispensa de Licitação 056/2022, Processo Administrativo: 121/2022, cujo objetivava a:
Contratação de empresa especializada para construção de um pontilhão e passagem de
água, conforme segue o anexo do projeto básico, desenvolvido pela equipe de engenharia.
CONSIDERANDO, o Parecer Técnico da Engenharia onde desclassificou/inabilitou todas as
empesas participantes, em virtude de as mesmas não terem atendidos os critérios de
habilitação. CONSIDERANDO, o Parecer Jurídico opinativo pela Anulação do referido
processo. CONSIDERANDO, por fim, a necessidade de abertura de novo processo
administrativo para a Contratação de empresa especializada para construção de um
pontilhão e passagem de água, conforme segue o anexo do projeto básico, desenvolvido
pela equipe de engenharia. DETERMINAR o ARQUIVAMENTO do presente Processo
Licitatório.

Jardim de Piranhas-RN, 17 de outubro de 2022
ROGÉRIO SOARES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO SERIDÓ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 162/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022 - PROCESSO LICITATÓRIO MJS/RN Nº 722.019/2022
PROMITENTE CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JARDIM DO SERIDÓ/RN - Prefeitura
Municipal, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 08.086.662/0001-38; PROMITENTE
CONTRATADA: A I DA SILVA COMERCIO E SERVICO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
23.676.320/0001-61; OBJETO: Aquisição de cartuchos, toners e refis de tintas originais
para atender as demandas das Secretarias Municipais de Jardim do Seridó/RN; DATA
DA ASSINATURA: 18 de outubro de 2022; VIGÊNCIA: 18 de outubro de 2022 e termo
final em 18 de outubro de 2023; MODALIDADE LICITATÓRIA: Pregão Eletrônico; V A LO R
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: R$ 48.087,00(Quarenta e oito mil e oitenta e sete
reais); SUBSCRITORES: Alani Pereira Dias, inscrita no CPF/MF sob o nº 095.852.434-31
- pelo Contratante e Alexandre Inácio da Silva, inscrito no CPF/MF sob o nº
070.362.964-61- pela Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 7/2022

O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal, torna público que a fara a licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇOS Nº. 007/2022, tipo Menor Preço, Empreitada por Preço Unitário, que
tem como objeto Escolha de empresa especializada em Construção Civil, para
Pavimentação e drenagem superficial de Ladeira da Comunidade Baixas, conforme
especificações e quantitativos constantes do Projeto Básico, de acordo com o que
determina a legislação vigente, a sessão pública para abertura dos envelopes de habilitação
será dia: 04 de novembro de 2022, às 09:00 horas. O procedimento licitatório obedecerá
ao disposto na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, com suas alterações, e do
disposto no presente edital e seus anexos. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados no site https://luisgomes.rn.gov.br/ e através do e-mail:
cpl.lgomes@gmail.com. As vistas estão franqueadas a partir da publicação deste Aviso, no
horário de expediente, das 08h00min às 13h00min, na Sala da Comissão de Licitações
situada a Rua Prefeito Francisco Fontes nº 134,

Luís Gomes/RN, 17 de outubro de 2022
NILDEMARCIO BEZERRA

Presidente da CEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2022

PROTOCOLO Nº. 9299/2022 - DATA: 26/07/2022. PROCESSO DE DESPESA Nº.
3074/2022. INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº.
072/2022. OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES E DE CONSUMO,
FISIOTERÁPICOS, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DO CENTRO MUNICIPAL DE
FISIOTERAPIA DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN, COM REGISTRO DE PREÇOS. MODALIDADE:
PREGÃO ELETRÔNICO Considerando, a análise do processo em comento. Considerando, os
atos praticados pela Pregoeira do Município, conjuntamente com a Equipe de Apoio.
Considerando, que após os lances e negociação direta com a Pregoeira, foi conseguido
valor de acordo com a prática no mercado local, conforme pesquisa mercadológica.


